

## ROTWEIN 1 L

	<b>Deutscher Landwein</b>	<b>3,50 €</b>
	Alk. 12,0% vol. Rz. 9,6g/l Säure 4,5g/l	
<b>14er</b>	<b>Trollinger</b>	<b>4,60 €</b>
	<b>-Bronzene Preismünze-</b>	
	Alk. 11,5% vol. Rz. 11,7g/l Säure 5,0g/l	
<b>16er</b>	<b>Trollinger trocken</b>	<b>4,60 €</b>
	Alk. 12,5% vol. Rz. 4,9g/l Säure 4,6g/l	
<b>14er</b>	<b>Portugieser trocken</b>	<b>4,70 €</b>
	Alk. 12,5% vol. Rz. 4,5g/l Säure 4,3g/l	
<b>16er</b>	<b>Portugieser</b>	<b>4,70 €</b>
	Alk. 12,0% vol. Rz. 12,5g/l Säure 4,0g/l	
<b>16er</b>	<b>Portugieser mit Trollinger</b>	<b>4,70 €</b>
	Alk. 11,5% vol. Rz. 12,8g/l Säure 4,4g/l	
<b>16er</b>	<b>Trollinger mit Lemberger</b>	<b>4,80 €</b>
	Alk. 12,0% vol. Rz. 13,0g/l Säure 4,5g/l	
	<b>Trollinger mit Lemberger trocken</b>	<b>4,80 €</b>
	<b>-Bronzene Preismünze-</b>	
	Alk. 13,5 % vol. Rz. 6,0g/l Säure 5,2g/l	

## ROTWEIN 0,75 L

<b>12er</b>	<b>Lemberger Kabinett</b> ♦♦	<b>5,90 €</b>
	Alk. 11,5% vol. Rz 13,9g/l Säure 4,4g/l	(7,87 €/l)
<b>16er</b>	<b>Lemberger</b> ♦♦	<b>6,50 €</b>
	<b>-Silberne Preismünze-</b>	(8,67 €/l)
	Alk. 12,5% vol. Rz 8,0g/l Säure 4,5g/l	
<b>16er</b>	<b>Samtrot Spätlese</b> ♦♦♦	<b>8,90 €</b>
	<b>-Silberne Preismünze-</b>	(11,87 €/l)
	Alk. 12,0% vol. Rz 14,8g/l Säure 4,6g/l	
<b>16er</b>	<b>Cuvée Rot trocken</b> ♦♦♦	<b>12,50 €</b>
	<b>-im Holzfass gereift-</b>	(16,67 €/l)
	Alk. 12,5% vol. Rz 5,0g/l Säure 4,3g/l	

## WEISSHERBST / ROSÉWEIN 1,0 L

<b>16er</b>	<b>Portugieser Weißherbst</b>	<b>4,60 €</b>
	Alk. 11,0% vol. Rz. 11,5g/l Säure 4,6g/l	
<b>14er</b>	<b>Trollinger Weißherbst trocken</b>	<b>4,60 €</b>
	Alk. 12,0% vol. Rz. 5,6g/l Säure 5,7g/l	
<b>16er</b>	<b>Trollinger mit Portugieser Rosé</b>	<b>4,80 €</b>
	Alk. 11,5% vol. Rz. 12,2g/l Säure 4,8g/l	

## WEISSHERBST / BLANC DE NOIR 0,75 L

<b>15er</b>	<b>Lemberger blanc de noir Sp. lieblich</b> ♦♦♦	<b>6,90 €</b>
	<b>-Silberne Preismünze-</b>	(9,20 €/l)
	Alk. 11,5% vol. Rz. 23,4g/l Säure 4,2g/l	

## WEISSWEIN 1 L

<b>16er</b>	<b>Riesling</b>	<b>4,70 €</b>
	<b>-DLG Bronzener Preis-</b>	
	Alk. 12,0% vol. Rz 12,8g/l Säure 6,2g/l	
<b>16er</b>	<b>Müller-Thurgau</b>	<b>4,60 €</b>
	Alk. 11,0% vol. Rz 10,5g/l Säure 5,2g/l	

## WEISSWEIN 0,75 L

<b>15er</b>	<b>Muskateller</b> ♦♦	<b>6,90 €</b>
	<b>-DLG Silberner Preis-</b>	(9,20 €/l)
	Alk. 12,5% vol. Rz. 17,3g/l Säure 5,2g/l	
<b>16er</b>	<b>Gewürztraminer Spätlese lieblich</b> ♦♦♦	<b>7,50 €</b>
	<b>-Silberne Preismünze-</b>	(10,00 €/l)
	Alk. 12,0% vol. Rz 18,9g/l Säure 4,9g/l	
<b>15er</b>	<b>Riesling Spätlese trocken</b> ♦♦♦	<b>6,50 €</b>
	<b>-Silberne Preismünze-</b>	(8,67 €/l)
	Alk. 13,5% vol. Rz. 5,2g/l Säure 6,6g/l	
<b>15er</b>	<b>Gewürztraminer mit Kerner Ausl.</b> ♦♦♦♦	<b>7,50 €</b>
	<b>-Silberne Preismünze-</b>	(10,00 €/l)
	Alk. 13,5% vol. Rz 13,7g/l Säure 4,6g/l	
<b>16er</b>	<b>Chardonnay trocken</b> ♦♦♦	<b>7,50 €</b>
	<b>-Goldene Preismünze-</b>	(10,00 €/l)
	Alk. 14,0% vol. Rz. 5,8g/l Säure 5,8g/l	

## SEKT 0,75 L

<b>Riesling - Sekt Brut</b>	<b>10,50 €</b>
	(14,00 €/l)
<b>Gewürztraminer - Sekt Trocken</b>	<b>10,90 €</b>
<b>-Goldene Preismünze-</b>	(14,53 €/l)
<b>Secco - Weiß</b>	<b>6,50 €</b>
	(8,67 €/l)

## SCHNAPS / LIKÖRWEIN 0,5 L

<b>Likörwein</b>	17,5% vol.	<b>17,90 €</b>
		(35,80 €/l)
<b>Williams-Birne Brand</b>	39,5% vol.	<b>14,00 €</b>
		(28,00 €/l)
<b>Kirschwasser</b>	40,5% vol.	<b>14,00 €</b>
		(28,00 €/l)
<b>Mirabellenbrand</b>	39,5% vol.	<b>14,00 €</b>
		(28,00 €/l)
<b>Weinbrand</b>	40,0% vol.	<b>18,00 €</b>
im Eichenfass gereift		(36,00 €/l)

## SÄFTE 1,0 L

<b>Traubensaft</b>	<b>3,50 €</b>
--------------------	---------------

Preisliste Stand Dezember 2017

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite

## Klassifizierung unserer Premiumweine

### ♠♠ Weine

Sortentypische Weine in gehobener Qualität.

### ♠♠♠ Weine

Diese Weine werden speziell für den gehobenen Anspruch angebaut. Es wird eine konsequente Ertragsreduktion durchgeführt.

### ♠♠♠♠ Weine

Perfekter Premiumwein in höchster Qualitätsstufe. Es wird eine konsequente Ertragsreduktion durchgeführt, um die bestmögliche Qualität bereits im Weinberg zu gewährleisten.